Rauschmess-Software FS-K3 zu den
Spektrumanalysatoren FSE, FSIQ, FSP und FSU
Konventionellen Rauschmessplätzen in jeder Hinsicht überlegen
Die Spektrumanalysatoren FSE, FSP
und FSU sowie die Signalanalysa-
toren FSIQ von Rohde&Schwarz
mit ihrer hohen Empfindlichkeit und
Pegelgenauigkeit sind – zusammen

Steuerung über FSIQ keine weiteren Optionen erforderlich
Steuerung über FSP, FSU Keyboard PSP-Z2
Bestellangaben
Bestellbezeichnung
Rauschmess-Software FS-K3 1057.3028.02
Optionen
Option Rechnerfunktion zum FSE
(WindowsNT) FSE-B15 1073.5696.06
Zweite IEC-Bus-Schnittstelle FSE-B17 1066.4017.02
Rauschquelle siehe Tabelle unten
Hinweis: Bei Installation der Software FS-K3 in einem FSE mit FSE-B15 bzw.
FSIQ ist zur Steuerung eines Signalgenerators (z.B. SMIQ) im FSE/FSE-B15
bzw. FSIQ die Option Zweite IEC-Bus-Schnittstelle erforderlich. Die Steuerung
eines Signalgenerators bei Mischermessungen ist bei Installation der Soft-
ware in FSP oder FSU nicht möglich.
* Bezug der Rauschquellen über die Firma NoiseCom; Technische Daten lt. NoiseCom.
Rauschquelle* HF-Anschluss Frequenzbereich Ausgangspegel VSWR (Max. bei ON/OFF)
(GHz) (dB) 0,01…5 GHz 5…18 GHz
NC 346 A SMA male 0,01…18 5…7 1,15:1 1,25:1
NC 346 A Precision APC 3,5 male 0,01…18 5…7 1,15:1 1,25:1
NC 346 A Option1 N male 0,01…18 5…7 1,15:1 1,25:1
NC 346 A Option 2 APC 7 0,01…18 5…7 1,15:1 1,25:1
NC 346 A Option 4 N female 0,01…18 5…7 1,15:1 1,25:1
NC 346 B SMA male 0,01…18 14…16 1,15:1 1,25:1
NC 346 B Precision APC 3,5 male 0,01…18 14…16 1,15:1 1,25:1
NC 346 B Option 1 N male 0,01…18 14…16 1,15:1 1,25:1
NC 346 B Option 2 APC 7 0,01…18 14…16 1,15:1 1,25:1
NC 346 B Option 4 N female 0,01…18 14…16 1,15:1 1,25:1
NC 346 C APC 3,5 male 0,01…26,5 13…17 1,15:1 1,25:1
1,35:1 (18…26,5 GHz)
NC 346 D SMA male 0,01…18 19…25 1,5:1 1,5:1
NC 346 D Precision APC 3,5 male 0,01…18 19…25 1,5:1 1,5:1
NC 346 D Option 1 N male 0,01…18 19…25 1,5:1 1,5:1
NC 346 D Option 2 APC 7 0,01…18 19…25 1,5:1 1,5:1
NC 346 D Option 3 N female 0,01…18 19…25 1,5:1 1,5:1
NC 346 E APC 3,5 male 0,01…26,5 19…25 1,5:1 1,5:1
1,5:1 (18…26,5 GHz)
Certified Environmental System
ISO 14001
REG. NO 1954
Certified Quality System
ISO 9001
DQS REG. NO 1954
Fs-k3_14.fm  Seite 4  Freitag, 16. November 2001  12:18 12